

Ryanair må respektere nasjonale lover

Uttalelse fra NFS-styret den 25. april 2013 Ilulissat, Grønland

Styret i NFS – Nordens Faglige Samorganisasjon – forventer at nasjonale skattemyndigheter sørger for at alle selskaper betaler de skatter og avgifter de skal til landene selskapet har baser i. NFS-styret forventer også at de ansatte får de sosiale og trygderettigheter de har krav på. NFS forventer også at myndigheter som har ansvar for kontroll av luftfarten utfører den jobben de er satt til å gjøre.

NFS-styret er svært bekymret for de alvorlige manglene ved lønns- og arbeidsvilkår i det irske lavprisflyselskapet Ryanair, som nylig er avdekket og synliggjort i Norge.

YS-forbundet Parat, som organiserer blant annet kabinpersonale, går på vegne av ett av sine medlemmer til sak mot Ryanair. I rettsaken vil Parat få støtte både fra sin hovedorganisasjon YS og norsk LO, for å få slått fast at det er norsk lovgivning som skal gjelde for selskapets kabinansatte med base i Norge.

NFS-styret ser fram til få en avklaring som vil kunne bidra til felles forståelse og håndtering av luftfartsspørsmål og arbeidstakeres rettigheter også i andre europeiske land. NFS-styret er tydelige på at den type arbeidsvilkår som er avdekket i Ryanair ikke hører hjemme i Norden. Den konkrete saken gjelder arbeidskontrakter for Ryanair-ansatte på Rygge Lufthavn sør i Norge, men er et problem i luftfarten i hele Europa.

NFS berømmer også den italienske, tidligere Ryanair-ansatte, som våger å stå fram og fortelle om forholdene hos Ryanair. Det krever mot å stå opp mot en egenrådige arbeidsgiver, som blant annet har uttalt at de av prinsipp ikke forhandler med fagforeninger. Dette er nok et eksempel på forsøk fra en stor utenlandsk virksomhet på å undergrave den nordiske modellen.

Nordens Fackliga Samorganisation, NFS, är en samarbetsorganisation för fackliga centralorganisationer i Norden. NFS har sexton medlemsorganisationer bestående av Landsorganisationerna, Tjänstemannaorganisationerna och Akademikerorganisationerna i de nordiska länderna.

Därmed representerar NFS nästan 9 miljoner fackligt anslutna i de nordiska länderna och är Nordens största folkrörelse för ett hållbart arbetsliv.